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importværdien og for de lette uldne metervarer til 
4,7 pet. (2 kr.s satsen), for de svære kvaliteter 7-8  
pet. (1 kr. 20 øres satsen for varer af vægt over 700 g 
pr. m2). 

For almindelige kunstsilkemetervarer svarede 
tolden til 22,2 pct., for nylonmetervarer derimod 
til 11,5 pet. 

For natursilkemetervarer svarede tolden til ca. 
10 pet. 

For garn af bomuld eller uld svarede tolden til ca. 
1 pet. af værdien, for garn af almindelig kunstsilke 
til ca. 14 pet., for nylongarn til 2,6 pet. og for natur- 
silkegarn til ca. 1,6 pot. 

Som tallene viser, betyder de gældende toldsatser 
gennemsnitlig en væsentlig lavere beskatning for de 
dyrere varer end for de billige varer. Toldprocen- 
terne er væsentlig lavere for natursilke end for 
kunstsilke, lavere for nylon end for almindelig 
kunstsilke og for langt den overvejende del af im- 
porten af uldvarer lavere end for bomuldsvarer. 

I et bilag til lovforslaget har man på grundlag af 
importstatistikken for 1954 givet oplysninger om 
importens mængde og værdi for hver enkelt af de 
gældende tekstilpositioner med angivelse af den 
nugældende toldsats og toldbeløbets procentvise 
andel af værdien. Det må ved vurdering af disse 
oplysninger tages i betragtning, at de anførte told- 
procenter alene giver udtryk for den gennemsnitlige 
beskatning for samtlige varer, der er fortoldet under den 
angivne position, og at disse procenter dækker over 
meget betydelige variationer i beskatningen, idet de 
billige varer som følge af anvendelsen af vægttold 
beskattes væsentligt højere end de dyre varer under 
samme position. 

Ved et gennemsyn af et antal importattester fra 
året 1954 har det således vist sig, at tolden for 
uldne klædningsstykker med kunstsilkefoer varierer 
for de enkelte partier fra ca. 6 pet. til 19 pet., for 
et enkelt større parti endog ca. 43 pct.; den i bilaget 
angivne gennemsnitlige beskatningsprocent i 1954 
var for varer under den pågældende position 9,9 
pet. For bomuldsklæder, hvor den gennemsnitlige 
beskatningsprocent i bilaget er angivet til 7,3, er 
der ved gennemsyn af importattester konstateret 
beskatningsprocenter varierende fra ca. 2 pet. til 
ca. 18 pet. 

Den forhøjelse af beskatningen, der er foreslået i 
lovforslaget, hvor tolden beregnes efter varernes 
værdi i stedet for efter vægt, vil således medføre en 
større forhøjelse for de dyrere end for de billigere 
vater. 

Overgangen til værditold betyder endvidere, at 
forholdet mellem beskatningen af de forskellige 
varearter ikke fremtidig vil blive påvirket af æn- 

dringer i prisniveauet eller i produktionsforholdene, 
således som det hidtil har været tilfældet. 

I forslaget er toldsatserne for garn og for de 
almindelige metervarer angivet i afsnit A. For klæd- 
ningsstykker findes toldsatserne i afsnit D og for 
andre forarbejdede varer i afsnit E. 

Fortoldningsreglerne for forskellige specielle varer 
er dog i overensstemmelse med den internationale 
toldnomenklatur placeret i de særlige afsnit B 
og C. 

I afsnit B findes toldsatserne for gulvtæpper, 
blonder, kniplinger, broderier, fløjls- og chenille- 
stoffer, possementvarer samt bånd. 

I afsnit C er placeret forskellige varegrùpper, der 
med hensyn til anvendelse adskiller sig fra de al- 
mindelige tekstilvarer eller som det af praktiske 
hensyn er ønskeligt at have særlige positioner for. 

Forslagets hovedsatser er følgende: 
For natursilke foreslås 15 pet. for garn og 25 pet. 

for metervarer (de højst tilladte satser ifølge de 
gældende toldbindingsaftaler). 

For alm. kunstsilke, nylon, perlon og lignende kun- 
stige spindestoffer foreslås 3 pet. for garn og 20 
pet. for metervarer. 

For uld, bomuld, hør og, celluld foreslås 3 pet. for 
garn og 12% pet. for metervarer; af hensyn til den 
særlige toldbinding for ufarvede, umønstrede varer 
af bomuld, hør og celluld er der dog for disse varer 
kun foreslået en sats på 10 pct. Endvidere er der 
ansat en særlig sats for gulvkludestof på 12% pet., 
dog mindst 75 øre pr. kg. For metervarer af ube- 
handlet jute opretholdes den gældende toldfrihed; 
for de andre metervarer af jute samt for metervarer 
af ramie og hamp ansættes satsen til 5 pet. De i for- 
slaget opførte satser for garn af kokos og for papir- 
garn er de nuværende satser. 

For klædningsstykker af natursilke -홢undtagen 
handsker 홢 er der foreslået en told på 25 pet. 

For klædningsstykker af kunstsilke, uld, bom- 
uld m. v. er hovedsatsen foreslået ansat til 22% pet. 

For trikotageunderbeklædning og strømper er der 
dog foreslået lavere satser, nemlig 17% pet. for 
underbeklædning af kunstsilke og 12% pct. for 
underbeklædning af uld, bomuld m. v. uden for- 
bindelse med silke. For strømper af kunstsilke er der 
foreslået 17% pct., medens tolden for strømper af 
uld og bomuld på grund af toldbindinger er ansat til 
7% pet. 

For handsker og vanter af silke er satsen den 
gældende, medens satsen for handsker i forbindelse 
med pelsværk foreslås nedsat fra 40 pet. af værdien 
til den for klædningsstykker i forbindelse med pels- 
værk foreslåede sats på 331/3 pet. Tilsvarende fore- 


